｢北陸の峠」の発行について

平成11年3月25日
北陸電力株式会社

　当社は、従来から、北陸のイメージアップや地域活性化の一助として、北陸の豊
かな自然、独特の文化、そして優れた立地環境などについて、いまだ良く知られて
いない「北陸のすばらしさの再発見」に努めています。
　その一環として、今年度は７作目の「北陸の峠」を発刊いたしました。
　北陸の峠１０３ヶ所を紹介し、伝説や歴史からふるさとをより深く知ることがで
きる内容となっており、また、峠への交通手段と周辺の見所をあわせて掲載し、山
歩きやドライブにおすすめの冊子となっています。
　本書がいささかなりとも「地域再発見」のお役に立つことができれば幸いです。
　本書の概要は下記のとおりです。

　　　　　　　　　　　　　　　　　記

１．仕　様　　　Ｂ５判、１０４ページ、カラー印刷

２．発行部数　　６，０００部

３．販　売　　　発売日：３月２５日（木）　＜北陸３件の主要書店にて販売＞
　　　　　　　　定　価：１，０００円（本体価格）

４．内　容　　　■北陸３県の峠を紹介
　　　　 　　　　　　主な峠を県別に写真、解説、マップで紹介
　　　　　　　　■特集　峠の基礎講座
　　　　　　　　　　バードウオッチング入門、名前由来辞典　ほか
　　　　　　　　■特集　峠の学校
　　　　　　　　　　各県の学校３校を紹介
　　　　　　　　■特集　峠の四季
　　　　　　　　　　峠周辺のみどころ春夏秋冬
　　　　　　　　■特集　峠道の記憶
　　　　　　　　　　専門分野の方々が、北陸にのこる旧街道から郷土の生活・文
　　　　　　　　　化の歴史を解説
　　　　　　　　■コラム　思いでの峠道
　　　　　　　　　　スペシャリストが綴るエッセイ

５．問合せ先　　［企画・内容］　北陸電力株式会社　地域総合研究所
　　　　　　　　　　　　　　　　　地域経済研究担当　　担当：吉井・藤本
　　　　　　　　　　　　　　　　　TEL　0764-41-7920
　　　　　　　　　　　　　　　　　FAX　0764-44-9714
　　　　　　　　［販　　　売］　株式会社　チューエツ
　　　　　　　　　　　　　　　　　TEL　0764-32-4171
　　　　　　　　　　　　　　　　　FAX　0764-32-2080

　   　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　以　上